Протокол №3

рабочей группы по разработке и реализации Плана мероприятий («дорожной карты») Атяшевского муниципального района по содействию развитию конкуренции
[bookmark: _GoBack]
      рп Атяшево                                                                                 27 сентября 2019 г.
    Председательствующий – Алешина М.С., Первый заместитель Главы по экономике – начальник Финансового управления Атяшевского муниципального района, председатель рабочей группы по разработке и реализации Плана мероприятий («дорожной карты») Атяшевского муниципального района по содействию развитию конкуренции

Присутствовали:
Члены рабочей группы по содействию развитию конкуренции в Атяшевском муниципальном районе
кворум присутствует.

Повестка дня:

1. О проведении обучающих мероприятий, тренингов по содействию развитию конкуренции в Атяшевском муниципальном районе для Администрации Атяшевского муниципального  района, городского и сельских поселений, руководителей организаций, являющихся участниками рынков услуг различных сфер деятельности, Совета по развитию малого и среднего предпринимательства  при Администрации  Атяшевского  муниципального района.

2. Разное.

Выступали:

   По первому вопросу повестки дня выступила Волкова Т.В. - она ознакомила  присутствующих с Методическими рекомендациями утвержденными приказом Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия  №267-П. от 23.08.2019 года и программой обучения, по курсу «Содействие развитию конкуренции в Республике Мордовия» в 2019 году.

               Решили:

1.    Проведение обучающих мероприятий поручить начальнику управления экономического анализа и прогнозирования Администрации Атяшевского муниципального  района Волковой Т.В.

2.    Обучающие мероприятия для Администрации района, городского  и сельских поселений, руководителей организаций, являющихся участниками рынков услуг различных сфер деятельности, Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации Атяшевского муниципального района, провести в четвертом квартале 2019 года.

Председатель рабочей группы                                                     М.С. Алешина

Секретарь                                                                                       Т.В. Волкова

Протокол №4
заседания Совета по развитию конкуренции
в Лямбирском муниципальном районе

      рп Атяшево                                                                                 30 декабря 2019 г.

    Председательствующий – Алешина М.С., Первый заместитель Главы по экономике – начальник Финансового управления Атяшевского муниципального района, председатель рабочей группы по разработке и реализации Плана мероприятий («дорожной карты») Атяшевского муниципального района по содействию развитию конкуренции

Присутствовали:
Члены рабочей группы по содействию развитию конкуренции в Лямбирском муниципальном районе
кворум присутствует.

Повестка дня:

1. Предварительный  отчет о ходе реализации плана мероприятий «дорожной карты» по содействию развитию конкуренции в Лямбирском муниципальном районе за 2019 год;
2. О проведения мониторинга состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров и услуг Лямбирского муниципального района.

   Выступали:

По первому вопросу повестки дня Волкова Т.В.. - она доложила о предварительных итогах реализации плана мероприятий «дорожной карты» по содействию развитию конкуренции в Атяшевском муниципальном районе за  2019 год.
	По второму вопросу повестки дня Волкова Т.В. – она рассказала о том, что Администрация Атяшевского муниципального района будет, проводит опрос мнения потребителей товаров и услуг на муниципальных рынках. Мониторинг будет проводиться в январе месяце 2020года.

               Решили:

1. Принять к сведению отчет о реализации плана мероприятий. Улучшить работу по оказанию содействия развитию конкуренции в Атяшевском муниципальном районе.
2. Провести опрос мнения потребителей товаров и услуг на муниципальных рынках  Атяшевского муниципального района.

Председатель  рабочей группы                                                     М.С. Алешина

Секретарь                                                                                        Т.В. Волкова